
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ ΑΙΤΗΣΗΣ ΑΜΦΙΣΒΗΤΗΣΗΣ ΓΙΑ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΙΚΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΤΟΥ 

ΕΛΑΧΙΣΤΟΥ ΤΕΚΜΑΡΤΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ΑΡΘΡΟΥ 28Α του ν.4172/2013 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ Τ…. ___________________1 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) Του Κώδικα Φορολογίας Εισοδήματος( ν. 4172/2013, Α΄167), εφεξής ΚΦΕ και ιδίως του 

άρθρου 28Α αυτού. 

α) Του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας (ν. 4987/2022, Α΄206), εφεξής ΚΦΔ. 

2. Την υπό στοιχεία Α. ………… /……………… απόφαση του Διοικητή της  Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων «…..»2. 

3. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 ΕΞ2020/23.10.2020 απόφαση του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β΄4738). 

4. Την με αριθ. πρωτ. ____________ αίτηση του/της _______________ με ΑΦΜ  

_____________ για την αμφισβήτηση για αντικειμενικούς λόγους του ελάχιστου τεκμαρτού 

εισοδήματος του άρθρου 28Α ΚΦΕ επί του οποίου προσδιορίσθηκε φόρος εισοδήματος με 

την από ___________ πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος φυσικών 

προσώπων φορολογικού έτους _______. 

6. Την από ____________ εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου. 

7. Το γεγονός ότι _____________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________3 

 
Απορρίπτει 

την με αριθ. πρωτ. ____________ αίτηση του/της _______________ με ΑΦΜ  _____________ 

για την αμφισβήτηση για αντικειμενικούς λόγους του ελάχιστου τεκμαρτού εισοδήματος του 

άρθρου 28Α ΚΦΕ επί του οποίου προσδιορίσθηκε φόρος εισοδήματος με την από 

                                                           
1 Αναγράφεται κατά περίπτωση η υπηρεσία που εκδίδει την απόφαση. 
2 Αναγράφεται η απόφαση του Διοικητή της ΑΑΔΕ που εκδίδεται κατ’ εξουσιοδότηση της παρ. 8 του άρθρου 28Α 

ΚΦΕ. 
3 Αναγράφονται αναλυτικά οι λόγοι απόρριψης. 

  

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

 

 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ 

_____________1 

 

 

 

 

 
 

 

 

…………………………………… 

(Τόπος     Ημερομηνία) 

 

Αρ. Απόφασης:   …………….. 

 



 

___________πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος φυσικών προσώπων 

φορολογικού έτους _______. 

 

 

 

Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί από αρμόδιο όργανο με τη νόμιμη διαδικασία στον 

υπόχρεο. 

 

 

 

 
Ο Προϊστάμενος τ… _________1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σε περίπτωση αμφισβήτησης της παρούσας απόφασης, ο υπόχρεος οφείλει να υποβάλει, κατά τις 

διατάξεις του άρθρου 63 του ν.4987/2022, εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας από την 

κοινοποίηση αυτής, ενδικοφανή προσφυγή, με αίτημα την επανεξέταση της πράξης από τη Διεύθυνση 

Επίλυσης Διαφορών της Α.Α.Δ.Ε. Άσκηση προσφυγής κατά της απόφασης απευθείας στα Διοικητικά 

Δικαστήρια είναι απαράδεκτη.  

 


